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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,270,309.73 378,369.08 4,347,765.274,726,134.35

2,491,962.08 177,251.96 2,331,710.12Sueldos Básicos 2,508,962.08

180,051.96 0.00 180,051.96Decimotercer Mes 180,051.96

180,051.96 0.00 180,051.96Decimocuarto Mes 180,051.96

768,000.00 57,000.00 711,000.00Dietas 768,000.00

0.00 0.00 81,100.00Complementos 81,100.00

0.00 46,414.62 261,310.00Beneficios 307,724.62

40,000.00 0.00 40,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

40,000.00

46,294.85 1,702.50 44,592.35Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

46,294.85

563,948.88 96,000.00 517,948.88Jornales 613,948.88

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,392,358.12 698,798.58 4,360,041.645,058,840.22

96,306.17 5,600.00 101,706.17Viáticos Nacionales 107,306.17

86,944.88 15,161.57 78,358.83Suministro de Energía 
Eléctrica

93,520.40

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Fija 20,000.00

40,661.44 10,449.01 49,315.26Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

59,764.27

40,000.00 500.00 39,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

32,744.09 15,000.00 17,744.09Servicios Jurídicos 32,744.09

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

10,000.00

20,000.00 7,680.00 12,320.00Servicio de Transporte 20,000.00
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53,378.00 0.00 66,378.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

66,378.00

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

2,990.17 260.00 2,730.17Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,990.17

116,413.71 18,000.00 99,206.15Publicidad y Propaganda 117,206.15

35,000.00 7,800.00 27,200.00Servicio de Internet 35,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

41,594.28 0.00 41,594.28Ceremonial y Protocolo 41,594.28

2,696,325.38 618,348.00 3,693,988.69Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,312,336.69

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 918,049.19 24,686.50 1,086,057.531,110,744.03

53,141.29 2,591.00 66,550.29Gasolina 69,141.29

81,223.09 7,400.00 80,823.09Diésel 88,223.09

30,000.00 11,205.50 18,794.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

30,000.00

11,953.23 0.00 11,953.23Prendas de Vestir 11,953.23

50,000.00 1,125.00 63,875.00Productos de Papel y Cartón 65,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

30,000.00 1,820.00 37,536.87Tintas, Pinturas y Colorantes 39,356.87

10,000.00 0.00 30,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

30,000.00

25,000.00 35.00 24,965.00Herramientas Menores 25,000.00

30,000.00 510.00 29,490.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

45,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00
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46,852.78 0.00 46,852.78Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

46,852.78

474,878.80 0.00 600,216.77Abonos y Fertilizantes 600,216.77

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,460,292.52 242,962.96 6,165,957.476,408,920.43

4,859,476.30 175,610.96 5,493,435.13Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,669,046.09

342,369.22 67,352.00 385,392.74Ayuda Social A Personas De 
Capital

452,744.74

50,000.00 0.00 50,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

50,000.00

158,447.00 0.00 187,129.60Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

187,129.60

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,873,188.44 259,826.56 7,536,743.537,796,570.09

730,000.00 55,200.00 1,134,222.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,189,422.00

200,000.00 0.00 200,000.00Muebles Varios de Oficina 200,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Electrodomésticos 150,000.00

1,904,133.64 202,655.56 4,152,912.01Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,355,567.57

1,464,490.72 0.00 1,477,016.44Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,477,016.44

374,564.08 1,971.00 372,593.08Equipos Recreativos y 
Deportivos

374,564.08

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

18,914,198.00 1,604,643.68 23,496,565.44Total: 25,101,209.12
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